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22 grudnia 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Małe reaktory zastąpią kotły w polskich ciepłowniach? 

Spółki Skarbu Państwa są ostrożne. 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa będzie kontynuować program dofinansowań in vitro 

Rada Częstochowy podjęła uchwałę w sprawie kontynuowania programu 

polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 

w latach 2021-23. Jej zapisy wejdą w życie 1 stycznia 2021 r. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/czestochowa-bedzie-

kontynuowac-program-dofinansowan-in-vitro,241044.html 

 

SAMORZAD.PAP.PL 
Budżet na przyszły rok 

Rada Miasta Częstochowy przyjęła budżet miasta na 2021 r. Przewiduje on 

wydatki w wysokości ok. 1 mld 634 mln zł, przy dochodach ok. 1 mld 597 mln 

zł. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-budzet-na-

przyszly-rok 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Częstochowa chce mieć swój oficjalny medal, by nagradzać tych, którzy się 

jej zasłużyli 

"PRAEMIANDO INCITAT", czyli "Nagradzając zachęca". Taką nazwę ma 

mieć honorowy medal za zasługi dla Częstochowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26629829,czestochowa-

chce-miec-swoj-oficjalny-medal-by-nagradzac-

tych.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 
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W Częstochowie nadal będą dopłacać mieszkańcom do in vitro 

Jest decyzja radnych: samorząd Częstochowy będzie wciąż wspierać finansowo 

niepłodne pary, korzystające z metody in vitro. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26622034,czestochowa-

pod-jasna-gora-dalej-doplaca-do-in-

vitro.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.3.zw#wyborcza-has-

paylock 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Hejnał Częstochowy skomponował Mateusz Pospieszalski 

Powstał na 800-lecie istnienia miasta i 30-lecie samorządu. 

https://dziennikzachodni.pl/hejnal-czestochowy-skomponowal-mateusz-

pospieszalski-powstal-na-800lecie-istnienia-miasta-i-30lecie-samorzadu/ar/c1-

15355887 

 

Lasek w dzielnicy Grabówka został całkowicie wycięty 

Spółka zapewnia, że zrobiła to zgodnie z przepisami. 

https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-lasek-w-dzielnicy-grabowka-zostal-

calkowicie-wyciety-spolka-zapewnia-ze-zrobila-to-zgodnie-z-przepisami/ar/c8-

15357065 

 

To będzie trudny budżet miasta. Dochody i wydatki Częstochowy w 2021 

roku 

Z powodu pandemii koronawirusa, która znacznie ograniczyła przychody 

przedsiębiorstw, osób fizycznych, a także mniejszych dotacji państwowych w 

różnych dziedzinach, dochody gminy nie równoważą wydatków. 

https://dziennikzachodni.pl/to-bedzie-trudny-budzet-miasta-dochody-i-wydatki-

czestochowy-w-2021-roku/ar/c3-15356569 

 

Dzięki mieszkańcom naprawiono drogi 

Ponad 2,4 min zł z puli tegorocznego budżetu obywatelskiego zostało 

przeznaczonych na 34 zadania drogowe i komunikacyjne. Ich realizację 

nadzorował Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie. 
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NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 

Ulica Korczaka po przebudowie 

Zakończyła się przebudowa ul. Korczaka od skrzyżowania z ul. Jana III 

Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Słowackiego. Koszt inwestycji, na którą 

Częstochowa zdobyła dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, to 

ponad 1,8 mln zł. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/12/21/ulica-korczaka-po-przebudowie/ 

 

Częstozielona – ma być bardziej zielono i ekologicznie 

Wiosną przyszłego roku w różnych częściach miasta pojawią się antysmogowe 

łąki, które w niektórych miejscach wzbogacą zwykłe miejskie trawniki. 

https://trybunaczestochowska.pl/2020/12/21/czestozielona-ma-byc-bardziej-

zielono-i-ekologicznie/ 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie łąki antysmogowe pomogą walczyć z zanieczyszczeniem 

powietrza 

"Częstozielona" to wspólna inicjatywa przedstawicieli mieszkańców, samorządu 

oraz lokalnego biznesu, dzięki której wiosną przyszłego roku w różnych 

częściach miasta pojawią się antysmogowe łąki. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36579,w-czestochowie-laki-

antysmogowe-pomoga-walczyc-z-zanieczyszczeniem-powietrza 

 

Ulica Korczaka już po przebudowie 

Dobiegła końca przebudowa ul. Korczaka od skrzyżowania z ul. Jana III 

Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Słowackiego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36578,ulica-korczaka-juz-po-przebudowie 

 

In vitro w Częstochowie przez kolejne trzy lata 

Rada Miasta przyjęła stosowną uchwałę w tej sprawie. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36577,in-vitro-w-czestochowie-przez-

kolejne-trzy-lata 

 

Zawieszone zajęcia w dwóch częstochowskich przedszkolach 

W Częstochowie z powodu zakażenia koronawirusem zawieszone są zajęcia w 

niektórych grupach w dwóch przedszkolach. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36572,zawieszone-zajecia-w-dwoch-

czestochowskich-przedszkolach 
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RADIOJURA.COM.PL 
Zakończyła się budowa zachodniej obwodnicy Zawiercia 

Cała zbudowana w ciągu ostatniej dekady obwodnica umożliwia przejazd w osi 

północ-południe z drogi wojewódzkiej nr 791 do drogi 796 z pominięciem 

centrum miasta; udostępnia też tereny przemysłowe i inwestycyjne. 

https://www.radiojura.pl/zakonczyla-sie-budowa-zachodniej-obwodnicy-

zawiercia.html 

 

Nowa ścieżka rowerowa w Śródmieściu 

Nowa dwukierunkowa ścieżka rowerowa została oddana do użytku na ul. 

Korczaka. 

https://www.radiojura.pl/nowa-sciezka-rowerowa-w-srodmiesciu.html 

 

Budżet Miasta Częstochowy 2021 

Rada Miasta Częstochowy przyjęła budżet miasta na 2021 r. Przewiduje on 

wydatki w wysokości ok. 1 mld 634 mln zł, przy dochodach ok. 1 mld 597 mln 

zł. 

https://www.radiojura.pl/budzet-miasta-czestochowy-2021.html 

 

Od wtorku 22 grudnia ulicami Korczaka i św. Brata Alberta znów pojadą 

autobusy 

Na swoje stałe trasy powrócą linie: 19, 25, 33, 37. Autobusy w kierunku 

Stradomia i Sabinowa powrócą na ulicę Korczaka, zgodnie z ich stałymi 

trasami. 

https://www.radiojura.pl/od-wtorku-22-grudnia-ulicami-korczaka-i-sw-brata-

alberta-znow-pojada-autobusy.html 

 

TV. ORION 

Centrum przesiadkowe gotowe 

Częstochowa może się pochwalić nowym centrum przesiadkowym. 

http://www.tvorion.pl/centrum-przesiadkowe-gotowe/ 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 
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